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Datos Generales
Nombre: JOSE LUIS PUNZO DIAZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 3 afos, 1 mes, 15 dias

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional de Estudios Superiores, Unidad
Morelia, Michoacdn
Desde 01-02-2023 hasta 31-07-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 11 2022 - 2023
SNI'12015 - 2021
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] wos: 6 (54.55%)
- Scopus : 3 (27.27%)
I:l WoS y Scopus: 2 (18.18%)

1 MATERNAL DEATH AS A REPRESENTATION INGRIS DEL PILAR PELAEZ BALLESTAS ~ ARQUEOLOGIA 2024
OF THE WAR WITH LIFE IN WESTERN ALEJANDRO VALDES HERRERA IBEROAMERICAN
MEXICO: ANALYSIS OF TOMB Il AT ALFONSO GASTELUM STROZZI etal. A
TINGAMBATO, MEXICO, FROM THE
PERSPECTIVE OF THE BIOARCHAEOLOGY OF
CARE AND THE MODEL OF THE PALIMPSEST

IN HEALTH
2  War and the Uacusecha Lords in JOSE LUIS PUNZO DIAZ JASINTO ARQUEOLOGIA 2020
Michoacan: Their Symbols of Power ROBLES CAMACHO GIOVANNI SOSA  IBEROAMERICAN
CEBALLOS A
3  Computer algorithm for archaeological ~ FERNANDO CASTILLO FLORES ACM JOURNAL 2019
projectile points automatic classification FRANCISCO JAVIER GARCIA UGALDE ON COMPUTING
JOSE LUIS PUNZO DIAZ et al. AND CULTURAL
HERITAGE
4  Biocultural Species Enhancement inthe  JOSE LUIS PUNZO DIAZ JORGE Ecological 2019
Archaeological Site of Tzintzuntzan, the ERNESTO SCHONDUBE FRIEDEWOLD  Restoration
“Place of Hummingbirds” ROBERTO ANTONIO LINDIG CISNEROS
etal
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1j:Slo JOSE LUIS PUNZO DIAZ
5 Non-invasive Archaeological Study JOSE LUIS PUNZO DIAZ ALFONSO INTERVENCION- 2017
through Tridimensional Virtual GASTELUM STROZZI INGRIS DEL PILAR REVISTA
Reconstruction of Eight Pre-Columbian  PELAEZ BALLESTAS et al. INTERNACIONAL
Funerary Urns from Tierra Caliente, DE
Michoacan, Mexico CONSERVACION

RESTAURACION
Y MUSEOLOGIA
6 Evidence of Prehispanic Copper Slags JOSE LUIS PUNZO DIAZ JUAN JULIO ARQUEOLOGIA 2015
from the Santa Clara del Cobre Areq, MORALES CONTRERAS AVTANDIL IBEROAMERICAN
Michoacan, Western Mexico GOGICHAISHVILI A
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

JOSE LUIS PUNZO DIAZ

Obras con registro ISBN

Titulo

Nobleza y sefiores indigenas en las
Orbitas prehispdnica, colonial y
decimondnica

Nobleza y sefiores indigenas en las
orbitas prehispdnica, colonial y
decimonbdnica

Nobleza y sefiores indigenas en las
orbitas prehispdnica, colonial y
decimondnica

Las sedes de poder en Mesoameérica

Revisiting the Archaeology of the
Huetamo Areq, Southeastern Michoacan,
Mexico

Las sedes de poder en Mesoamérica

Evidencias en el desierto.

"Pirémides, montanas sagradas”

Fecha de impresién: 04:09:34

Autores
JOSE LUIS PUNZO DIAZ

JOSE LUIS PUNZO DIAZ

JOSE LUIS PUNZO DIAZ

ARTURO PASCUAL SOTO
JOSE LUIS PUNZO DIAZ
JOSE LUIS PUNZO DIAZ
Diego Rangel Erika
Ibarra et al.

ARTURO PASCUAL SOTO
JOSE LUIS PUNZO DIAZ
JOSE LUIS PUNZO DIAZ

MARIA TERESA URIARTE
CASTANEDA GUILLERMO
BERNAL ROMERO JOSE
LUIS PUNZO DIAZ
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Article

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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. Libros completos: 18 (94.74%)
|| otros: 1 (5.26%)

ARo
2022

2022

2022

2021

2020

2020

2019

2019

ISBN
9786075396972

978607539699
6

9786075397061

9786077244110

9780813057453

9786073040976

9786075393087

978607539350
6
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Aztatlan

La cultura Casas Grandes

Migraciones e interacciones en el
septentribn mesoamericano

Patrimonio misional en el sur de la Nueva
Vizcaya

Antropologia e Historia en la Ciencia
Mexicana. Dilemas y Circunstancias
Historia de Durango

Historia de Durango

Historia de México 1

Historia de México 1

Historia de México 1

Historia de México 2

Fecha de impresién: 04:09:34

JOSE LUIS PUNZO DIAZ

JOSE LUIS PUNZO DIAZ
BRIDGET MAREN ZAVALA
MOYNAHAN

JOSE LUIS PUNZO DIAZ

JOSE LUIS PUNZO DIAZ
JOSE LUIS PUNZO DIAZ
JOSE LUIS PUNZO DIAZ
JOSE LUIS PUNZO DIAZ
JOSE LUIS PUNZO DIAZ

HECTOR CONTRERAS
CARRETO JOSE LUIS
PUNZO DIAZ

HECTOR CONTRERAS
CARRETO JOSE LUIS
PUNZO DIAZ

HECTOR CONTRERAS
CARRETO JOSE LUIS
PUNZO DIAZ

JOSE LUIS PUNZO DIAZ
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2019

2017

2017

2016

2016

201

201

2010

2009

2009

2009

978607544080
4

9786078321698

978607947090

6

9786074848397

9786079578183

9786075030746

9786075030753

9786074540475

978607454009

3

9786074540109

9786074540185
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE LUIS PUNZO DIAZ
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PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 Culto a la montaia y arte
rupestre : el caso de
Tepoztlan, Morelos

2  Memoria colectiva de los
proyectos antropolégicos
en Tzintzuntzan,
Michoacdn

3 Iconografia en los cuencos
tarascos del periodo
posclasico en Michoacdn

4  Semibtica de la narracién
de arquitectura : cuatro
descripciones de Paquimé
: cuatro concepciones de
sus habitantes

Fecha de impresién: 04:09:34

Tipo de Tesis

Tesis de
Doctorado

Tesis de

Maestria

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

GERARDO LARA
CISNEROS,

JOSE LUIS PUNZO
DIAZ,
FELIX ALEJANDRO

LERMA RODRIGUEZ,

HUGO BETANCOURT
LEON,

Pagina 7/11

B Licenciatura: 2 (50.00%)
B Maestria: 1 (25.00%)
Doctorado: 1 (25.00%)

Autores Entidad ARo
ROBERTO Instituto de 2022
MARTINEZ Investigaciones
GONZALEZ, Historicas,

JOSE LUIS

PUNZO DIAZ,

et al.

Rodriguez 2021

Carrillo, Abel,

JOSE LUIS Escuela 2019

PUNZO DIAZ, Nacional de

Cervantes Estudios

Serrano, Superiores,

Virginia, Unidad Moreliq,
Michoacdn,

ALBERTO Facultad de 2015

BETANCOURT Filosofia y

POSADA, Letras,

NOEMI CRUZ

CORTES, et

al.
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[ Licenciatura: 1 (12.50%)
B Maestria: 7 (87.50%)

1 Maestria ARQ.-TEORIA DE LA ARQUEOLOGIA

2  Maestria ARQ.-TEORIA DE LA ARQUEOLOGIA

3  Maestria ARQ.-TEORIA DE LA ARQUEOLOGIA

4  Maestria ARQ.-TEORIA DE LA ARQUEOLOGIA

5  Maestria ARQ.-TEORIA DE LA ARQUEOLOGIA
ASE-TEMAS SELECTOS DE ANTROPOLOGIA
SOCIAL-ETNOLOGIA,ANTROPOLOGIA DE LA
TECNOLOGIA

TEORIA DE LA ARQUEOLOGIA

6 Maestria

7  Maestria

8 Llicenciatura  ARTE INDIGENA EN AMERIC.LAS REGION

Fecha de impresion: 04:09:36 Pagina 8/11

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional de
Estudios Superiores,

3 2023-2
3 2022-2
8 2021-2
4 2020-2
5 2019-2
4 2018-2
5 2018-1
19 2014-2

Unidad Morelia, Michoacdn
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JOSE LUIS PUNZO DIAZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE LUIS PUNZO DIAZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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